Esaias

pti. Et erit in die illa auferetur onus eius de humero tuo et iugum eius de collo tuo: et cōputrēscet iugum a facie olei. Veniet in aiorum transibit in magnum apud magmas cōmēdabit vasa sua. Transierūt cursum gabaa sedes nra. Obstupuit rama gabaa saulis fugis. Hinni voce tua filia gallim. attēde laisa paupercula anathot. Migravit medemena habitatores gabin cōfortamini. Adhuc dies est ut in nobe stet. agitabit manus suā sup mōtē filie syon et collē hieros. Ecce dñator dñs exercituū cōfringet lagunculaz in terrore et excelsi statura succident: et sublimes humiliabūtur. Et subuertēt condēsa saltus eius ferro: et libanus cū excelsis cadet.

L.S. De nativitate xp̄i. de pplo xp̄iano. de cruce et sepulchro xp̄i. de pueris reliqaz israel et fide gentium.

Ea.XI

Et egredietur virga de radice iesser flos de radice eius ascēdet. et reqescet sup eum spūs dñi. spūs sapie et intellectus. spūs consilij et fortitudinis: spūs scie et pietatis. et replebit eum spūs timoris dñi. Non sūm visionē oculorum iudicabit. neq; sūm auditū aurium arguet. Sed iudicabit in iusticia paupes et arguet in eq̄itate promisueris terre. Et percutiet terrā virga oris sui. et spū labiorū suorū interficiet impium. Et erit iustitia cingulū lumborum eius et fides cinctorum renū eius. Habitabit lupus cū agno et pardus cū bezo accubabit. Uritus et leo et omnis filius morabitur et puer parvulus minabit eos. Uritus et ursus passent. simili reqescēt catuli eorum. et leo q̄si bos comedat paleas. Et delectabitur infans ab ubere super foramina aspidis: et in cauerna reguli q̄ ablatatus fuerit. manus suā mittet. Nō nocebūt et nō occidēt in universo mōte sc̄to meo q̄ repleta est terra sciētia dñi sicut aqua maris orientis. In die illa radix iesse qui stat in signū pploꝝ: ipsi sum gentes deprecabuntur et erit sepulchrū eius gloriosus. Et erit in die illa: adiūciet dñs secūdo manus suā ad possidēdū residuū pploꝝ sui: qđ reclinquet ab assyriis et ab egypto et a phetros et ab ethiopia. et ab elam. et a sennaar. et ab emath et ab insulā maris. Et leuabit signū in natiōes: et congregabit pugnos isrl. Et dispersos iuda colliget a quatuor plagiis terre: et auferetur zelus effraim et hostes iuda pībūt. Effraim nō emulabitur iudā: et iudas nō pugnabit pī effraim. Et volabūt in humeros philistim pī mare simul pīdabūtur filios orientis. Iudea et moab preceptū manū eorum et filii ammon obediētes erūt. Et desolabit dñs linguā maris egypti: et leuabit manus suā sup flumē in fortitudine spūs sui: et percutiet eum in septem riuis. ita ut transeat pī eum calciati. Et erit via resūquo populo meo q̄ relinquet ab assyriis: sicut fuit israeli in die illa qua ascēdit de terra egypti.

L.S. Pro destructo regno mūdi cātat ccclia

Cū dices in die in illa. Confitebor **XII**
tibi dñe qm̄ irat es mihi: puerus est furor tuus: et solat es me. Ecce deus saluator meus: fiducialiter agā et nō timebo. Quod fortitudo mea et laus mea dñs: et factus es mihi in salutē. Haurietis aquas in gaudio de fontibus salinatoris et dicetis in die illa. Confitemini dño et invocate nomē eius. Notas facite in populis ad invētōes eius: memētote qm̄ excelsus est nomē eius. Cātate dñs qm̄ magnifice fecit: annūciate b̄ in vniuersa terra. Exulta et lauda habitatio syon q̄ magnus in medio tui sanctus israel.

L.S. De euersione babylonis et eius vastitate interserit. de captiuitate et reditu populi. **XIII**

Onus babylonis: qđ vidit esaias filius amos. Sup montē caliginosum lenate signū: exaltate vocē leuate manus et ingrediantur portas duces. Ego mādaui sc̄tificatis meis: et vocavi fortis meos in ira mea exultates in gloria mea. Vox militū i mōtibꝫ q̄si pploꝝ frequētū vorsonis regū gētū pīgregataꝫ dñs exercituū pīcepit militie bellī: venītibꝫ de terra pīcul. A summitate celi dñs et vasa furoris eius ut disperdat oēs terrā. Ululate q̄r pīpē ē dies dñi. q̄r vastitas a dño veniet. Propter b̄ oēs manus disoluēt. et oē cor hoīs tabescet et pīteret. Torsiones et dolores tenebunt. q̄li pīturiens dolebunt. Unusq; ad primū suū stupebit facies cōbusste vultus eorum. Ecce dies dñi veniet crudelis et indignatōis plenus et ire furorisq; ad ponendas terrā i solitudinē. et pītōres eius pīterēdos de ea: qm̄ stelle celi et splēdor eorum nō expādet lumē suū. Obtenebrat ē sol in ortu suo. et lūa nō splēdebit i lumine suo. Et visitabo sup orbē mala: et pī ipios iniqtatē eorum. Et reqescere faciā supbiaz infidelium. et arrogatiā fortū humiliabo. Preciosus erit vir auro. et bō mūdo obrizo. Super hoc celū turbabo. et mouebitur terra de loco suo propter indignationē dñi exercituū et pīpter diē ire furoris eius. Et erit q̄si damula fugiēt et q̄si omnis et nō erit q̄ pīgreget unusq; ad pploꝝ suū pueretur: et singuli ad terrā suā fugiēt. omnis q̄ inuenīt fuit occidēt. et omnis q̄ supuenerit cadet in gladio. Infātes eorum allidēt in oculis eorum diripiēt domus eorum: et uxores eorum violabūt. Ecce ego suscitabo sup eos medos q̄ argētū nō q̄rāt nec aurū velit sī sagittis pīnulos intīsciēt. et lactatibꝫ vteris nō miserebuntur et sup filios nō parcat oculus eorum. Et erit babylon illa ciuitas gloria in regnīs. inclita in superbia caldeorū. sicut subuertit dñs sodomā et gomorrā. Nō habitabitur usq; in fine: et nō fundabitur usq; ad generatiōes et generationē. Nec ponatibi tentoria arabs nec pastores reqescēt ibi. sī reqescēt ibi bestie et replebūtur domus eorum draconibꝫ. Et habitabūt isti stru-

Di

Erod. xv. 2
Ps. cxvij.
B
Ps. cxvij.
i. Para. xvi. b

ezek. xxxij. b

Gen. xix. e

Esaias

tiones. et pilosi saltabunt ibi et rindebunt ibi vultus in edibus eius, et syrene in delubris voluptatis.

L.S. De casu luciferi, et verbis domini nostra pbi listeos.

Dope est ut veniat tempus eius, et dies eius non elongabuntur. Miserebitur enim dominus iacob et eligit adhuc de israel, et regescere eos faciet super humum suum. Adiunget aduenia ad eos, et adherebit domui iacob. Et tenebunt eos populi, et adducent eos in locum suum. Et possidebit eos dominus israel super terram domini in filios et ancillas, et erunt capientes eos quod se ceperant, et subiicient exactores suos. Et erit in die illa cum regem dederit tibi deus a labore tuo, et a confusione tua et a fuitute dura quam annis fuisti, sumes parabolam istam contra regem babylonis et dices. Quoniam cessauit exactor quem tributum? Contrivit dominus baculum impiorum. Aga dominum tuum cedente populo in indignatione plaga insanabilis, subiicientes in furore getes persequentes crudeliter. Loquient et filunt ois terra gauisa est, et exultauit, abietes quod letate sunt super te, et cedri libani. Ex quo dormisti non ascendet quod succidat nos. Infernus subter te perturbatur in occursum aduentus tui, suscitauit tibi gigantes. Omnes principes terre surrexerunt de soliis suis. omnes principes nationum. Uniuersi rindebunt et dicent tibi. Et tu vulneratus es sicut et nos, noster filius effectus es. De tracta est ad inferos superbia tua, concidit cadaver tuum. Subter te sternet tinea, et optimetum tuum erunt vermes. Quoniam cecidisti de celo lucifer quod mane ostendebaris. Corruisti in terram quod vulnerabas gentes, quod dicebas in corde tuo. In celum proscendens supra astra dei exaltabo solium meum, sedabo in monte testameti in lateribus aquilonis ascendens super altitudinem nubium filius ero altissimo. Herutum ad infernum detrahens, in profundum lacum. Qui te viderunt ad te inclinabuntur, tecum propiciet. Nunquam iste est vir qui conturbavit terram, qui coquillit regna, qui posuit orbem deserto, et urbes eius destruxit vincitis eius non aperuit carcere. Nemes reges gentium uniuersi dormierunt in gloria vir in domo sua, tu autem piceus es de sepulchro tuo quasi stirps inutilis possul, et obvolutus eis qui interfici sunt gladio et descendenterunt ad fundameta lacum. Quasi cadaver putridum non habebitis assortium, neque cum eis in sepultura. Tu enim terram tuam disperdisti tu, populus tuus occidisti. Non vocabitur in eternum semine pessimorum. Preparare filios eius occisioni in iniestate patrum nostrorum. Non prosperet nec hereditabunt terram, neque implebunt facies orbis ciuitatum. Et prospurgata super eos dictus dominus exercitium et perdam babylonis nomine et reliquias et germe et progemi domini dominus. Et ponam eam in possessionem erich, et in paludes aquarum et scopabo eam in scopa terrenis dicit dominus exercituum. Jurauit dominus exercitum dicens, Si non ut putaui ita erit, et quoniam men-

te tractani sic euenerit, ut posterum assyrium in terra mea; et in montibus meis cõculcetur eum: et auferetur ab eis iugum eius, et onus illud ab humero eorum tolletur. Hoc consilium quod cogitauit super oem terram: et hoc est manus extenta super universas gentes. Dominus exercitum decrevit: et quod poterit confirmare. Et manus eius extenta et quod auertet eam. In anno quo mortuus est rex achaz, factum est omnis istud Ne letcris philistea ois tuis: quoniam consumata est ergo persecutoris tui. De radice enim colubri egrediet regulus: et semine eius absurdes volucres. Et pascetur primogenita pauperum: et paupes fiducialiter regescet: et iterire faciat in fame radicem tuam et reliquias tuas inficiat. Ulula porta: clama ciuitas prostrata est philistea ois. Ab aglone enim sumus venient: et non est quod effugiet agmine eius. Et quod rindebitur nunc gentis. Quod dominus fundauit syon et in ipso sperabunt paupes populi eius.

L.S. De onere moab.

Moab cõticuit: quod nocte vastata est armoab cõticuit. Ascendit dominus: et dybon ad excelsa in planctum: super nabo et super medaba moab vulnabit. In cunctis capitib; eius caluicium: et hinc ois barba radet. In truibus eius accincti sunt sacerdoti sup tecta eius et in plateis eius ois vulnulatus descendit in fletum. Clamauit esebon: et cleale: usque iasa auditam est vox eorum. Super hoc expediti moab vulnabit aia eius vulnabit sibi. Cor meum ad moab clamabit vectes eius usque segor vitulam cõsternatam per ascensum enim luit fleb; ascendet: et in via oronaum clamore cõtritois levabuntur. Atque enim merim deserte erunt: quod aruit herba, defecit germen: virorum ois interiit. Secundum magnitudinem opis et visitatio eorum. Ad torrentem salicum ducet eos: quoniam circumabit clamor terminum moab. Usque ad gallum vulnulatus eius et usque ad puteum helium clamor eius: quod aq; dybō replete sunt sanguinis. Ponam enim super dybon addita metu his quod fugerit de moab leone: et reliquias fratre.

L.S. Prophetat et petit ruth moabitidem venire in genealogiam Christi, et sic Christus de ipsa petit

Mitte agnum domini, dominatore terre.

Ecce petra deserti ad montem filie sion. Et erit sic avis fugiens. Et pupilli de nido a uolantes sic erunt filie moab in transcessu arno. In cõciliu, coge cõciliu, pone quasi nocte umbra tuam in meridie. Absconde fugientes: et vagos ne perdas. Vitabunt apud te fugi mei. Moab esto latibulum eorum a facie vastatoris. Finis est enim puluis: consumatus est miser: defecit quasi cõculcabat terram. Et preparabis in misericordia tua solium: et sedebit super eum in quietate in tabernaculo danid iudicantis et quoniam iudicium et velociter reddens quod iustum est. Audiuimus hic propheta superbiā moab: superbus est valde. Superbia eius et arrogātia eius et indignatio eius: plusque fortitudine eius. Idcirco vulnabit moab ad moab: uniuers-

Esaías

sus v'lulabit. His q' letant sup muros cocti lateris loqmini plaga suas qm̄ suburbanae ezebon deusta sunt. Et vincā sabama dñi gētiū exciderūt flagella ei⁹ vsq ad iazer puerūt errauerūt indepto; ppagines ei⁹ relicte sunt trāsierunt mare. Sup b̄ plorabo in fletu iazer: et vineaz sabama. Inebriabo te lachrima mea ezebon t eleale. qm̄ sup vindemiā tuā t sup messes tuā vor calcatiūz irruit. Et auferet leticia et exultatio de carmelo t in vineis nō exaltabit neq; iubilabit. Vinū i torculari nō calcabit q' calcare p'suerat: voce calcatiūz abstuli. Sup b̄ vēter me⁹ ad moab q' si cys thara sonabit: et viscera mea ad mur⁹ cocti lateris. Et erit cu⁹ apparuerit qd laborauit moab super excelsis suis: ingredieſ ad sc̄tā sua ut obſcret: t nō valebit. Hoc v̄bum qd locut⁹ ē dñs ad moab extūc: et nūc locutus est dices. In tribus annis quasi anni mercenarij auferetur gloria moab super omni pplo multo: et relinqueſ in eo sicut rācēmus parvus t modicus, nequaq; multus.

L.S. De onere damasci, et indignat dñs ī ia cob et isrl: q' oblitus est saluatoris sui. et ī perse quentes pp̄lin dñi.

I.La. XVII

Quis damasci. Ecce damascus definet eſ ſe ciuitas: et erit ſic aceruus lapidū i rui na. Derelicta ciuitates aroer gregib⁹ erūt et requiescēt ibi et nō erit q' exterreat. Et ceſſabit adiutoriū ab effraim et regnū a damasco: t reliquie syrie ſic glia filioz isrl erūt dicit dñs exercituū. Et erit in die illa attenuabit glia iacob: t pī guedo carnis ei⁹ emarcescet: et erit ſic p'gregās i melle qd restiterit et brachiū ei⁹ spicas leget. Et erit ſicut querēs spicas i valle raphaim: et relinquitur in eo ſicut racem⁹ t ſicut excuſſio olei dua rum vel triū oliuaz in ſummitate rami. ſine quat tuor aut qnq;. In cacuminib⁹ ei⁹ fruct⁹ ei⁹ dicit dñs de⁹ isrl. In die illa inclinabit hō ad factorē ſuū: et oculi ei⁹ ad ſctm isrl respiciēt: t nō inclinabit ad altaria q' fecerit man⁹ ei⁹: t q' opati ſunt digiti ei⁹: nō respiciēt lucos et delubra. In die illa erūt ciuitates fortitudinis ei⁹ derelicta ſicut aratra ſegetes q' derelicta ſunt a facie filioz isrl. Et eris deusta q' oblitera es dei saluatoris tui et ſeſt adiutoris tui nō es recordata. Propterea plan tabis plātationē fidelē: et germe alienū ſemina bis. In die plātatois tue labrusca: et mane ſemē tuū florebit. Ablata ē messis in die hereditatis: et dolebit grauit. Ve multitudini pploꝝ multoru vt multitudo marſ ſonat]: et tumult⁹ turbarū ſic ſonit⁹ aqꝝ mltaz. Sonabūt pp̄li ſic ſonit⁹ aqꝝ inundatiū: et increpabit eū et fugiet pcul. Et rapieſ ſic puluis montiū a facie vēti: et ſicut turbo corā tēpeſtate. In tpevespe et ecce turbatio: i ma tutino: et nō ſubfiftet. Hec eſt pars eoz q' vasta uerunt nos: et foꝝ diripentium nos.